2019年 11月 11日

各 位

SUNNY SIDE UP GUAM INC.の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、SUNNY SIDE UP GUAM INC.（以下、Sunny Side Up社）の全株式を取得する契約を、本日

付で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは 2017 年より本格的に旅ナカ事業に参入し、旅行者の「幸せの記憶となる体験」

の一助となるべく、ビジネスを展開してまいりました。

その一環として全世界の現地発着型ツアー（オプショナルツアー）の販売を行う MAPPLE アクテ

ィビティをスタート、現在では 32エリア、126都市・地域を取り扱うまでに成長、開始以降既に 8

万人のお客様にご利用いただいています。

さらに「幸せの記憶となる体験」を実現すべく、グアムにジェットスキー、バナナボート等のア

クティビティ催行を行うと共にリゾート施設を運営する「グアムオーシャンパーク」（以下 GOP）

を本年 5月にグランドオープンし、旅ナカ事業に注力して参りました。

GOPは、この 8月に APRA DIVE & MARINE SPORTS, INC.の事業を譲り受けておりますが、現在グ

アムで一番人気のあるパラセーリングに関しましては、同社の所有するアプラ湾でも開催ができ

ず、さらなる内製化・自社催行化を目指すために、最大のパラセーリング外注取引先でもある Sunny

Side Up社の全株式を取得することと致しました。

２．株式取得の概要

（1）異動する子会社の概要

(1) 名 称 SUNNY SIDE UP GUAM INC.

(2) 本 店 所 在 地 116Jones Ct.Tamuning,Guam 96913

(3) 代表者の役職・氏名 （代表）飯島俊樹

(4) 事 業 内 容 アガニア港パラセーリング事業、ココス島マリンスポーツ事業

(5) 資 本 金 500ドル

(6) 設 立 年 月 日 1994年 5月 3日

(7)
上 場 会 社 と 当 該

会社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

会社名  株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

問合せ先 執行役員管理統括本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

（2）取得株式数及び取得前後の所有株式の状況
(1) 異動前の所有株式数 0株

(2) 取得株式数 500株

(3) 異動後の所有株式数 500株（議決権所有割合：100％）

※取得価格につきましては、守秘義務契約に基づき非公開とさせていただいております。

（3）日 程

(1) 契約締結日 2019年11月11日

(2) 株式譲渡予定日 2019年11月18日

３．今後の見通し

本株式取得により、Sunny Side Up社は当社の連結子会社となる予定です。当社の 2020 年 3月

期の業績に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

以上

	SUNNY SIDE UP GUAM INC.の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ
	（3）日 程